
 

Dohoda o úpravě vzájemných vztahů mezi příjemci podpory na řešení projektu  
č. QK1910286 

Uzavřená v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Název projektu: Efektivní postupy a strategie pro zvládání včelích chorob a udržitelný chov 
včelstev 
Odpovědný řešitel: XXXXXXXXXXX. 
Řešitelé: XXXXXXXXXXXX. Univerzita Palackého v Olomouci, XXXXXXXXXXXXX. 
Výzkumný ústav včelařský, s.r.o., XXXXXXXXXXXXXXX. Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství, v.v.i. 

Příjemce-koordinátor: 
 
Masarykova univerzita 
Se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno 601 77 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem 
Č. účtu: XXXXXXXX 
a 

Další účastníci 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc 771 47 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: Prof. Ing. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
Č. účtu: XXXXXXXX 
a 

Výzkumný ústav včelařský, s. r. o. 
Se sídlem: Dol 94, Máslovice 252 66 
IČO: 62968335 
DIČ: CZ62968335 
Zastoupená: Ing. Ondřejem Procházkou 
Č. účtu: XXXXXXXX 
  
a 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
Se sídlem: Hudcova 296/70 
IČO: 00027162 
DIČ: CZ00027162 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Kohoutkem, Ph.D. 



 

Č. účtu: XXXXXXXXX 
 

(Příjemce-koordinátor a Další účastníci společně jako „strany dohody ”) 
 

1. Úvodní ustanovení 
2. Uvedené strany dohody se dohodly, že se jejich vzájemné vztahy, související s realizací výše 

uvedeného projektu, a rovněž práva a povinnosti, související s realizací projektu, budou v 
plném rozsahu řídit uzavřenou Smlouvou s poskytovatelem o poskytnutí podpory na řešení 
projektu č. QK1910286 a přílohami I, II, III a IV, které jsou nedílnou součástí Smlouvy s 
poskytovatelem o poskytnutí podpory na řešení projektu  
č. QK1910286. 

II. Duševní vlastnictví a vlastnictví majetku 
1. Právy duševního vlastnictví se rozumí jakékoli nehmotné majetkové hodnoty, bez ohledu na 

to, zda požívají zvláštní ochrany právními předpisy či nikoli, zejména vynálezy, zlepšovací 
návrhy, užitné vzory, software, objevy, know-how,ostatní individuální duševní výkony 
chráněné autorským právem apod. (dále jen „výsledky projektu”). 

2. V případě, že při spolupráci na řešení projektu podle této smlouvy vznikne předmět 
duševního vlastnictví (resp. výsledek projektu), společnou činností stran dohody, upraví 
strany dohody v každém jednotlivém případě práva k těmto předmětům duševního 
vlastnictví prostřednictvím samostatné smlouvy, z níž musí být patrno zejména: 
a) Zda se jedná o dílo autorské či spoluautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí 

případní spoluautoři jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v 
opačném případě platí, že podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů je 
úměrný velikosti jejich tvůrčích příspěvků, a nelze-li tyto příspěvky rozeznat, jsou 
podíly na společných výnosech stejné, 

b) Rozsah, v jakém se strany dohody podílely na vynálezecké činnosti, přičemž výše 
spoluvlastnických podílů každé ze stran bude odpovídat jejich zjištěnému podílu na 
práci. V případě, kdy příslušný podíl každé ze stran, případně dalších subjektů, na 
práci nemůže být zjištěn, budou spoluvlastnické podíly shodné. Platí, že podíl nemůže 
být zjištěn, pokud se strany a další subjekty neshodnou na tomto podílu ve lhůtě 3 
měsíců od vzniku dotčeného výsledku. 

c) Podíl na nákladech spojených s podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením 
příslušných patentových řízení, udržovacích poplatků, případně nákladů na 
patentového zástupce (podíl se určí obdobně jako v čl. II odst. 2 písm. b) této dohody). 

d) Který z případných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném 
případě platí, že právo využít vynález, má každý ze spolumajitelů patentu. 

e) Nutnost spolupráce stran dohody při přípravě podkladů a dokumentů nezbytných pro 
podání patentové přihlášky. 

f) Který z případných spolumajitelů patentu bude, s písemným souhlasem dalších 
spolumajitelů patentu, oprávněn poskytovat licenci k předmětům průmyslového 
vlastnictví třetím subjektům. 

3. Pokud se některá ze stran dohody rozhodne pro převedení podílu na patentu, nabídne 
přednostně dalším spolumajitelům patentu uzavření smlouvy o převodu patentu ve smyslu 
ustanovení § 16 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v případě zájmu dalších spolumajitelů patentu převede práva ke 
svému podílu na patentu na základě dohody všem či některým dalším spolumajitelům 
patentu, přičemž strana dohody, která bude převádět svá práva na druhou stranu dohody, 



 

poskytne druhé straně dohody všechny nezbytné podklady a náležitosti k tomu, aby bylo 
možno pokračovat v udržování patentu. Související poplatky uhradí strana dohody, na níž 
jsou práva převáděna. 

4. Pokud při vzniku předmětu duševního vlastnictví (výsledku projektu) společnou činností 
stran dohody nedojde k uzavření výše uvedené smlouvy o úpravě práv ke společnému 
předmětu duševního vlastnictví, budou platit následující principy: 
a) dotčené strany dohody budou mít společná práva k předmětům průmyslového 

vlastnictví, 
b) výše spoluvlastnických podílů každé ze stran bude odpovídat jejich zjištěnému podílu 

na práci, 
c) v případě, kdy příslušný podíl každé ze stran (případně dalších subjektů) na práci 

nemůže být zjištěn, budou spoluvlastnické podíly shodné. 
5. Jsou-li zaměstnanci pracující pro stranu dohody oprávněni nárokovat si práva na poznatky, 

učiní strana dohody příslušné kroky nebo uzavře příslušné dohody, aby tato práva mohla být 
vykonávána způsobem, který je slučitelný s jejími závazky v rámci této dohody. 

6. Každá ze stran dohody se zavazuje zachovat mlčenlivost o duševním vlastnictví, které jí bylo 
poskytnuto druhou stranou dohody pro účely spolupráce dle této dohody, a užívat takové 
duševní vlastnictví pouze pro účely spolupráce dle této dohody. Povinnost mlčenlivosti se 
vztahuje i na zaměstnance a další osoby stran dohody podílejících se na spolupráci. 

7. Strany dohody se zavazují zajistit, aby všechny osoby, které přijdou do styku s prováděním 
prací v rámci této dohody, zachovaly mlčenlivost o všech výsledcích, tak aby bylo zamezeno 
předčasnému zveřejnění výsledků spolupráce. 

8. Strany dohody se zavazují uzavřít nejpozději čtyři měsíce před ukončením projektu smlouvu 
o využití výsledků projektu. Tato smlouva bude upravovat zejména název a identifikační 
údaje projektu, vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu, úpravu vlastnických a 
užívacích práv k výsledkům, způsob využití výsledků a dobu, ve které budou výsledky 
využity, nejdéle však do 5 let od ukončení řešení projektu, rozsah stupně důvěrnosti údajů a 
způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů, sankce za porušení smlouvy a 
datum nabytí a ukončení účinnosti smlouvy. 

9. Pokud se strany dohody nedohodnou písemně jinak, uplatní se stanovení tohoto článku 
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení dohody. 

10. V dalším se vlastnictví majetku, práva k výsledkům a užití výsledků řídí ustanoveními 
Všeobecných podmínek, které jsou obsahem Přílohy II Smlouvy o poskytnutí podpory na 
řešení projektu č. QK1910286 a tvoří její nedílnou součást. 

III.  Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda nabývá platnosti poslední ze smluvních stran této dohody a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí příjemce-koordinátor 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu řešení projektu a následující období potřebné pro 
vyhodnocení výsledků řešení projektu včetně vypořádání poskytnuté podpory podle zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ne však delší než 180 dnů ode dne ukončení 
projektu. 

3. V případě, že dojde k uplatnění smluvní pokuty či vratky dotace ze strany poskytovatele 
z důvodu pochybení na straně dalšího účastníka, má příjemce-koordinátor k příslušné 
kompenzaci po odpovědném dalším účastníkovi nárok na smluvní pokutu ve výši 100 % této 



 

platby poskytovateli. Tato smluvní pokuta nezahrnuje náhradu škody a aplikuje se nad rámec 
dalších sankcí vyplývajících z právních předpisů. 

4. Strany této dohody berou na vědomí, že příjemce-koordinátor je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
že je příjemce-koordinátor povinen poskytovat informace dle uvedeného zákona. Smluvní 
strany této dohody pro tyto účely shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 

5. Veškeré spory mezi stranami vzniklé z této dohody budou řešeny přednostně smírně; 
nedojde-li ke smírnému řešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí obecným soudům 
České republiky. 

6. Další účastníci se zavazují vrátit příjemci-koordinátorovi poskytnutou podporu, která nebude 
dočerpána do konce každého kalendářního roku včetně připsaných úroků z této částky a 
případných příjmů z projektu, pokud není obecně závazným právním předpisem stanoveno 
jinak, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů poté, co se další účastník dozví o takové 
nedočerpané dotaci. Další účastník je rovněž povinen výše uvedené dotčené finanční 
prostředky vrátit poté, co k tomu byl ze strany příjemce vyzván. 

7. Tato dohoda se vyhotovuje v 5 stejnopisech, z nichž každý má povahu originál, jednotliví 
účastníci této dohody obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro 
Poskytovatele. 

8. Veškeré změny a doplňky této dohody vyžadují písemný souhlas všech stran dohody ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků. 

9. Strany této dohody dále prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Autentičnost této dohody potvrzují oprávnění zástupci stran této dohody svými 
podpisy. 

10. Nedílnou samostatnou součástí této dohody Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu 
č. QK1910286 včetně jejích příloh I, II, III a IV a účastníci podpisem této dohody stvrzují, že 
ji mají k dispozici a jsou s jejím obsahem seznámeni 

 
 
 
Za příjemce-koordinátora 
 
V Brně dne 4.2.2019 
 
 
 
________________________ 
doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

 
 
 
 
 
 



 

Za dalšího účastníka Univerzita Palackého v Olomouci 
 
V Olomouci dne 29.1.2019 
 
 
 
________________________ 
Prof. Ing. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Za dalšího účastníka Výzkumný ústav včelařský, s. r. o. 
 
V Máslovicích dne 28.1.2019 
 
 
 
________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Za dalšího účastníka Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 
 
 
V Brně dne 29.1.2019 
 
 
 
________________________ 
Mgr. Jiří Kohoutek, Ph.D. 


	Dohoda o úpravě vzájemných vztahů mezi příjemci podpory na řešení projektu  č. QK1910286

